
Oznámení termínů a komisí pro státní zkoušky 
(září 2024) 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR VÝCHODOEVROPSKÁ STUDIA 
 
Termín kontroly splnění studijních povinností před státní zkouškou do 13. 8. 2024.1 
Termín odevzdání závazné přihlášky ke státní zkoušce do 9. 7. 2024. 
Termín vložení bakalářské práce do systému SIS FF UK do 19. 7. 2024.2 
 
Student u ústní části státní zkoušky předkládá seznam přečtené literatury.3 
Lingvistická část státní zkoušky probíhá ve studovaném jazyce. 
Obhajoby a zkoušky se konají v místnostech č. 312, 314, 315. 
 
profilový jazyk (jazyk A): LITEVŠTINA, LOTYŠTINA  
členové komise 
předseda: Mgr. Pavel Štoll, Ph.D. 
doc. Dr. hist. Kristīne Vaceka-Ante 
Mgr. Geda Montvilaite, Ph.D. 
PhDr. Stanislav Tumis, M.A., Ph.D. 
 
 
obhajoby bakalářských prací – 2. 9. 2024 od 10.00 
 
praktická zkouška z litevštiny, lotyštiny – 2. 9. 2024 od 14.00  
(dohled: Mgr. Pavel Štoll, Ph.D., Mgr. Geda Montvilaite, Ph.D.) 
 
ústní zkoušky – 4. 9. 2024 od 10.00  
 
profilový jazyk (jazyk A): RUŠTINA  
členové komise 
předseda: PhDr. Marek Příhoda, Ph.D. 
Mgr. Hana Kosáková, Ph.D. 
Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D. 
Mgr. Pavel Štoll, Ph.D. 
 
obhajoby bakalářských prací – 2. 9. 2024 od 10.00 
 
praktická zkouška z ruštiny – 2. 9. 2024 od 14.00  
(dohled: Mgr. Ekaterina Rycheva, Ph.D.) 
 
ústní zkoušky – 4. 9. 2024 od 10.00  

 
1 Splnění všech studijních povinností do stanoveného termínu je podmínkou pro konání státní 
zkoušky. 
2 Odevzdání bakalářské práce do stanoveného termínu je podmínkou pro konání obhajoby. 
3 Seznam četby předkládaný k okruhu bakalářské státní závěrečné zkoušky „Literatury východní 
Evropy“ musí obsahovat nejméně 15 textů starších literatur a 50 položek beletrie 18.-21. století. 



profilový jazyk (jazyk A): UKRAJINŠTINA  
členové komise 
předseda: PhDr. Stanislav Tumis, M.A., Ph.D. 
Mgr. Tereza Chlaňová, Ph.D. 
doc. Teťana Sverdan, CSc. 
Mgr. Michal Vašíček, Ph.D. 
 
obhajoby bakalářských prací – 2. 9. 2024 od 10.00 
 
praktická zkouška z ukrajinštiny – 2. 9. 2024 od 14.00  
(dohled: doc. Teťana Sverdan, CSc.) 
 
ústní zkoušky – 4. 9. 2024 od 10.00  
 
 

BAKALÁŘSKÝ OBOR RUSKÝ JAZYK A LITERATURA 
 
Termín kontroly splnění studijních povinností před státní zkouškou do 13. 8. 2024.4 
Termín odevzdání závazné přihlášky ke státní zkoušce do 9. 7. 2024. 
Termín vložení bakalářské práce do systému SIS FF UK do 19. 7. 2024.5 
 
Student u ústní části státní zkoušky předkládá seznam přečtené literatury.6 
Lingvistická část státní zkoušky probíhá ve studovaném jazyce. 
Obhajoby a zkoušky se konají v místnostech č. 312, 314, 315. 
 
 
členové komise 
předsedkyně: Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D. 
PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný profesor UK 
Mgr. Hana Kosáková, Ph.D. 
PhDr. Natálie Rajnochová, Ph.D. 
 
obhajoby bakalářských prací – 3. 9. 2023 od 10.00 
 
praktická zkouška z ruštiny – 3. 9. 2023 od 14.00  
(dohled: PhDr. Natálie Rajnochová, Ph.D.) 
 
ústní zkoušky – 5. 9. 2023 od 10.00  
 

 
 

 
4 Splnění všech studijních povinností do stanoveného termínu je podmínkou pro konání státní 
zkoušky. 
5 Odevzdání bakalářské práce do stanoveného termínu je podmínkou pro konání obhajoby. 
6 Seznam četby předkládaný k okruhu bakalářské státní závěrečné zkoušky „Literatury východní 
Evropy“ musí obsahovat nejméně 15 textů starších literatur a 50 položek beletrie 18.-21. století. 



BAKALÁŘSKÝ OBOR  
RUSKÝ JAZYK SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁNÍ 

 
 
Termín kontroly splnění studijních povinností před státní zkouškou do 13. 8. 2024.7 
Termín odevzdání závazné přihlášky ke státní zkoušce do 9. 7. 2024. 
Termín vložení bakalářské práce do systému SIS FF UK do 19. 7. 2024.8 
 
Student u ústní části státní zkoušky předkládá seznam přečtené literatury. 
Lingvistická část státní zkoušky probíhá ve studovaném jazyce. 
Obhajoby a zkoušky se konají v místnostech č. 312, 314, 315. 
 
 
členové komise 
předsedkyně: Mgr. Ekaterina Rycheva, Ph.D. 
PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný profesor UK 
PhDr. Natálie Rajnochová, Ph.D. 
Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D. 
 
obhajoby bakalářských prací – 4. 9. 2024 od 10.00 
 
praktická zkouška z ruštiny – 4. 9. 2024 od 14.00  
(dohled: PhDr. Natálie Rajnochová, Ph.D.) 
 
ústní zkoušky – 6. 9. 2024 od 10.00 
 
 
 

 
7 Splnění všech studijních povinností do stanoveného termínu je podmínkou pro konání státní 
zkoušky. 
8 Odevzdání bakalářské práce do stanoveného termínu je podmínkou pro konání obhajoby. 



 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR VÝCHODOEVROPSKÁ STUDIA 

 
Termín kontroly splnění studijních povinností před státní zkouškou do 13. 8. 2024.9 
Termín odevzdání závazné přihlášky ke státní zkoušce do 9. 7. 2024. 
Termín vložení bakalářské práce do systému SIS FF UK do 19. 7. 2024.10 
 
Student u ústní části státní zkoušky předkládá seznam přečtené literatury. 
Lingvistická část státní zkoušky probíhá ve studovaném jazyce. 
Obhajoby a zkoušky se konají v místnostech č. 312, 314, 315. 
 
 
profilový modul: LINGVISTIKA – SLAVISTIKA, LITERÁRNĚVĚDNÝ A 
HISTORICKÝ (ruština)  
členové komise 
předseda: PhDr. Stanislav Tumis, M.A., Ph.D. 
PhDr. Marek Příhoda, Ph.D. 
Mgr. Hana Kosáková, Ph.D. 
PhDr. Natálie Rajnochová, Ph.D. 
Mgr. Vladislav Knoll, Ph.D. 
(V případě absolventů modulu Kavkazologie bude v komisi: doc. PhDr. Petra Košťálová, 
Ph.D.) 
 
obhajoby diplomových prací – 10. 9. 2024 od 10.00 
 
klauzurní práce (praktický jazyk na úrovni C1) – 10. 9. 2024 od 14.00 (platí pro 
studenty přijaté v r. 2019, dohled: PhDr. Natálie Rajnochová, Ph.D.) 
 
ústní zkoušky – 12. 9. 2024 od 10.00  
 
 
profilový modul: LINGVISTIKA – SLAVISTIKA, LITERÁRNĚVĚDNÝ A 
HISTORICKÝ (ukrajinština)  
členové komise 
předseda: doc. Teťana Sverdan, CSc. 
Mgr. Tereza Chlaňová, Ph.D. 
PhDr. Stanislav Tumis, M.A., Ph.D.  
Mgr. Michal Vašíček, Ph.D. 
 
obhajoby diplomových prací – 3. 9. 2024 od 10.00 
 
klauzurní práce (praktický jazyk na úrovni C1) – 3. 9. 2024 od 14.00 (platí pro studenty 
přijaté v r. 2019, dohled: doc. Teťana Sverdan, CSc.) 
 
ústní zkoušky – 5. 9. 2024 od 10.00  

 
9 Splnění všech studijních povinností do stanoveného termínu je podmínkou pro konání státní 
zkoušky. 
10 Odevzdání bakalářské práce do stanoveného termínu je podmínkou pro konání obhajoby. 



 
profilový modul: LINGVISTIKA – BALTISTIKA, LITERÁRNĚVĚDNÝ A 
HISTORICKÝ (litevština, lotyština)  
členové komise 
předseda: PhDr. Stanislav Tumis, M.A., Ph.D. 
doc. Dr. hist. Kristīne Vaceka-Ante 
Mgr. Pavel Štoll, Ph.D. 
Mgr. Geda Montvilaitė 
 
obhajoby diplomových prací – 9. 9. 2024 od 10.00 
 
klauzurní práce (praktický jazyk na úrovni C1) – 9. 9. 2024 od 14.00 (platí pro studenty 
přijaté v r. 2019, dohled: doc. Dr. hist. Kristīne Vaceka-Ante – letonistika; Mgr. Geda 
Montvilaite - lituanistika) 
 
ústní zkoušky – 11. 9. 2024 od 10.00  

 
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR RUSKÝ JAZYK A LITERATURA 
 
Termín kontroly splnění studijních povinností před státní zkouškou do 13. 8. 2024.11 
Termín odevzdání závazné přihlášky ke státní zkoušce do 9. 7. 2024. 
Termín vložení bakalářské práce do systému SIS FF UK do 19. 7. 2024.12 
 
Student u ústní části státní zkoušky předkládá seznam přečtené literatury. 
Lingvistická část státní zkoušky probíhá ve studovaném jazyce. 
Obhajoby a zkoušky se konají v místnostech č. 312, 314, 315. 
 
 
členové komise 
předseda: PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný profesor UK 
Mgr. Hana Kosáková, Ph.D. 
PhDr. Štefan Pilát, Ph.D. 
Mgr. Ekaterina Rycheva, Ph.D. 
Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D. 
 
obhajoby diplomových prací – 9. 9. 2024 od 10.00 
 
praktická zkouška z ruštiny – 9. 9. 2024 od 14.00  
(dohled: Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D.) 
 
ústní zkoušky – 11. 9. 2023 od 10.00  
 
 

 
11 Splnění všech studijních povinností do stanoveného termínu je podmínkou pro konání státní 
zkoušky. 
12 Odevzdání bakalářské práce do stanoveného termínu je podmínkou pro konání obhajoby. 



 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR  

UČITELSTVÍ RUSKÉHO JAZYKA PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
 
Termín kontroly splnění studijních povinností před státní zkouškou do 13. 8. 2024.13 
Termín odevzdání závazné přihlášky ke státní zkoušce do 9. 7. 2024. 
Termín vložení bakalářské práce do systému SIS FF UK do 19. 7. 2024.14 
 
Student u ústní části státní zkoušky předkládá seznam přečtené literatury. 
Lingvistická část státní zkoušky probíhá ve studovaném jazyce. 
Obhajoby a zkoušky se konají v místnostech č. 312, 314, 315. 
 
 
členové komise 
předseda: PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný profesor UK  
PhDr. Natálie Rajnochová, Ph.D. 
Mgr. Ekaterina Rycheva, Ph.D. 
Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D. 
 
obhajoby diplomových prací – 9. 9. 2024 od 10.00 
 
praktická zkouška z ruštiny – 9. 9. 2024 od 14.00  
(dohled: Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D.) 
 
ústní zkoušky – 11. 9. 2024 od 10.00  
 
 
 
 

 
13 Splnění všech studijních povinností do stanoveného termínu je podmínkou pro konání státní 
zkoušky. 
14 Odevzdání bakalářské práce do stanoveného termínu je podmínkou pro konání obhajoby. 


